
 

 

1 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10 сентября 2019 года № 24-1 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 

года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании протоколов об 

итогах голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 1674, № 1675, избирательная комиссия муниципального образования поселок 

Стрельна       р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна шестого   созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 

зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим 

кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: 

1. Беленкова Валерия Николаевича. 

2. Калинина Михаила Викторовича. 

3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего 

решения, зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, указанных в 

пункте 2 настоящего решения. 

4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов 

Муниципального Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1 в газету «Вести Стрельны». 
Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Стрельна 

 

 

Т.Н. Полякова 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Стрельна 

 

С.Ю. Панько  

  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №12 от 12 сентября 2019 г. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



 

 

2 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2019 года № 24-2 
 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга                           от 

21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании 

протокола об итогах голосования участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1676, избирательная комиссия муниципального 

образования поселок Стрельна       р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна шестого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 

зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим 

кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: 

1. Ворошилову Лидию Ивановну. 

2. Ежова Дениса Владимировича. 

3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего 

решения, зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, указанных в 

пункте 2 настоящего решения. 

4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов 

Муниципального Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 2 в газету «Вести Стрельны». 

 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Стрельна 

 

 

Т.Н. Полякова 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования поселок Стрельна                                    

 

С.Ю. Панько 

 

 



 

 

3 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2019 года № 24-3 
 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга                           от 

21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании 

протокола об итогах голосования участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 1677, №1678 избирательная комиссия муниципального 

образования поселок Стрельна       р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна шестого   созыва 

по многомандатному избирательному округу № 3 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 

зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим 

кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: 

1. Иванова Артема Викторовича. 

2. Стогнееву Лауру Владимировну. 

3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего 

решения, зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, указанных в 

пункте 2 настоящего решения. 

4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов 

Муниципального Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 3 в газету «Вести Стрельны». 

 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

 

Т.Н. Полякова 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

 

С.Ю. Панько          

 

 

 



 

 

4 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2019 года № 24-4 
 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга                             от 

21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании 

протокола об итогах голосования участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1679 избирательная комиссия муниципального 

образования поселок Стрельна       р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна шестого   созыва 

по многомандатному избирательному округу № 4 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 

зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим 

кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: 

1. Горбунова Павла Михайловича. 

2. Чепурнова Романа Владимировича. 

3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего 

решения, зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, указанных в 

пункте 2 настоящего решения. 

4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов 

Муниципального Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 4 в газету «Вести Стрельны». 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

 

Т.Н. Полякова 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

 

                       С.Ю. Панько 

 
 

 



 

 

5 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2019 года № 24-5 
 

Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга                            от 

21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и на основании 

протокола об итогах голосования участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1680 избирательная комиссия муниципального 

образования поселок Стрельна       р е ш и л а: 

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна шестого   созыва 

по многомандатному избирательному округу № 5 состоявшимися и 

действительными. 

2. Признать избранными депутатами Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 5 

зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим 

кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: 

1. Ермоленко Руслана Игоревича. 

2. Сергиеня Елену Александровну. 

3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего 

решения, зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, указанных в 

пункте 2 настоящего решения. 

4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов 

Муниципального Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 5 в газету «Вести Стрельны». 

 

Председатель избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

 

Т.Н. Полякова 

 

Секретарь избирательной комиссии 

муниципального образования поселок 

Стрельна 

 

          

 

 С.Ю. Панько 
 

 



 

 

6 
 

 
БЕЛЕНКОВ ВАЛЕРИЙ НИКОЛАЕВИЧ Родился в 1960 году, место жительства - 

Санкт-Петербург, г. Петергоф. Образование: Высшее военно-морское училище 

радиоэлектроники им А.С. Попова, год окончания 1984, кандидат технических 

наук, доцент. Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна. Депутат Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна пятого созыва. Выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». Не судим Общая сумма доходов за 2018 год – 1836281,71 руб. Источники 

доходов – заработная плата, пенсия, компенсация.  

Имущество: 5 земельных участков - 542 кв.м в Ставропольском крае; 612 кв.м, 1 102 кв.м, 400 кв.м 

и 1 832 кв.м в Ленинградской области, 3 жилых дома - 51,8 кв.м в Ставропольском крае, 32,4 кв.м  

и 110,4 кв.м (1/3 доля в праве) в Ленинградской области, гараж 56,5 кв.м в Санкт-Петербурге, 

транспортные средства: автомобиль легковой Toyota Camry, 2015 г., автомобиль грузовой 

Mercedes-Benz 310D, 1994 г.; автомобиль грузовой Volkswagen Transporter T4 TDI, 2001 г. На 10 

счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные средства в сумме 1896388,1 руб. Акции и иное 

участие в коммерческих организациях: ООО «Морской берег» в Санкт-Петербурге, доля в праве 

100%. 

 

 

КАЛИНИН МИХАИЛ ВИКТОРОВИЧ Родился в 1964 году, место жительства - 

Санкт-Петербург, г. Петергоф. Образование: Санкт-Петербургская 

государственная академия физической культуры имени П.Ф. Лесгафта, год 

окончания 2002. Директор спортивного комплекса ООО «Производственная 

фирма» АСК-С». Депутат Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна пятого созыва. Выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». Не судим Общая сумма доходов за 2018 год – 1175731,96 руб. Источники 

доходов – заработная плата, компенсация. Имущество: земельный участок 980 кв.м в 

Ленинградской области, квартира 64,2 кв.м в Санкт-Петербурге, доля в праве 6/45, автомобиль 

легковой КIA NM Borrego Mohave, 2016 г. На 4 счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные 

средства в сумме 95 921,92 руб.  

 
ВОРОШИЛОВА ЛИДИЯ ИВАНОВНА Родилась в 1949 году, место жительства - 

Санкт-Петербург, п. Стрельна. Образование: Ленинградский финансово-

экономический институт им Н.А. Вознесенского, год окончания 1973. 

Председатель Правления ТСЖ «Стрельна».  Выдвинута: самовыдвижение. Не 

судима. Общая сумма доходов за 2018 год – 475518,0 руб. Источники доходов – 

заработная плата, пенсия. Имущество: квартира 36,9 кв.м в Санкт-Петербурге, 62,9 

кв.м в Новгороде Великом. На 4 счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные 

средства в сумме 6 884,31 руб. 

 

 

 



 

 

7 
 

ЕЖОВ ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ Родился в 1978 году, место жительства - Санкт-

Петербург, п. Стрельна. Образование: Негосударственное образовательное 

учреждение «Российский новый университет», год окончания 2009, ФГ БОУ 

высшего профессионального образования «Национальный государственный 

Университет физической культуры, спорта и здоровья им П.Ф. Лесгафта», год 

окончания 2012. Генеральный директор спортивной некоммерческой 

ассоциации «Академия хоккея Северо-Запад». Выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Не судим Общая сумма доходов за 

2018 год – 2 580 576,08 руб. Источники доходов – заработная плата. Имущество: автомобиль 

легковой ЛЕНД РОВЕР ДИСКАВЕРИ 4, 2014 г. На 8 счетах в банках на 01.06.2019 находятся 

денежные средства в сумме 205 348,84 руб. 

 

ИВАНОВ АРТЕМ ВИКТОРОВИЧ Родился в 1988 году, место жительства - Санкт-

Петербург, п. Стрельна. Образование: Федеральное государственное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет», год окончания 2009, 

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования «Санкт-Петербургский государственный инженерно-

экономический университет», год окончания 2011. Начальник объекта на 

крытом катке с искусственным льдом ГБУ спортивная школа «Манеж» 

Петродворцового района Санкт-Петербурга.  Выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Не судим 

Общая сумма доходов за 2018 год – 1 686 342,66 руб. Источники доходов – заработная плата. 

Имущество: 5 транспортных средств: 2 автомобиля - автомобиль легковой HYUNDAI SANTA FE, 

2015 г. и LADA Largus, 2016 г., 2 прицепа -  ЛАВ 81013В, 2016 г. и МЗСА 817712, 2018 г., квадроцикл 

CF Moto x5, 2015 г. На 4 счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные средства в сумме 56 

283,36 руб. 

 

 

СТОГНЕЕВА ЛАУРА ВЛАДИМИРОВНА Родилась в 1979 году, место жительства - 

Санкт-Петербург, п. Стрельна. Образование: Санкт-Петербургский университет 

МВД России, год окончания 2000. Заместитель генерального директора ООО 

«ЭлектроСервис». Выдвинута: самовыдвижение. Не судима. Общая сумма 

доходов за 2018 год – 128 261,0 руб.  Источники доходов – заработная плата. 

Имущество: автомобиль легковой Мерседес – Бенц GLC, 2015 г. На 3 счетах в 

банках на 01.06.2019 находятся денежные средства в сумме 74 558,34 руб. 

 

 

ГОРБУНОВ ПАВЕЛ МИХАЙЛОВИЧ Родился в 1982 году, место жительства - Санкт-

Петербург, п. Стрельна. Образование: Государственное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования "Петербургский 

государственный университет путей сообщения МПС России", год окончания 

2004. Индивидуальный предприниматель. Депутат Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна пятого созыва. Выдвинут: 

самовыдвижение. Не судим Общая сумма доходов за 2018 год – 11885750,0 руб. 

Источники доходов – доход от предпринимательской деятельности, 

компенсация. Имущество: земельный участок 1500 кв.м в Ленинградской области, жилой дом 168 

кв.м в Санкт-Петербурге, совместная собственность, транспортные средства: автомобиль 

легковой Митсубиси аутлендер, 2011 г., автомобиль грузовой Тойота Хайлюкс, 2013 г., прицеп 

МЗСА 817732, 2013 г., трактор Komatsu WB97S-5EO, 2018 г.  На 17 счетах в банках на 01.06.2019 

находятся денежные средства в сумме 203 210,00 руб. 



 

 

8 
 

 

ЧЕПУРНОВ РОМАН ВЛАДИМИРОВИЧ Родился в 1968 году, место жительства - 

Санкт-Петербург. Образование: Омское высшее танковое инженерное училище 

им Маршала Советского Союза П.К. Кошевого, год окончания 1990, 

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 

образования «Санкт-Петербургский университет МВД России», год окончания 

2006. Управляющий директор АО «61 бронетанковый ремонтный завод».  

Выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Не судим 

Общая сумма доходов за 2018 год – 4633895,0 руб. Источники доходов – 

заработная плата, пенсия. Имущество: 2 квартиры – 88, 0 кв.м в Санкт-Петербурге, доля в праве ¼, 

49 кв.м в Омске, доля в праве ½, 2 гаража – 32 кв.м и 24 кв.м в Санкт-Петербурге, легковой 

автомобиль MITSUBISHI PAJERO, 2014г. На 12 счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные 

средства в сумме 5 486 046,00 руб.  

 

ЕРМОЛЕНКО РУСЛАН ИГОРЕВИЧ Родился в 1986 году, место жительства - 

Санкт-Петербург. Образование: Государственное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования Санкт-

Петербургский институт машиностроения (ЛМЗ - ВТУЗ), год окончания 

2008, Федеральное государственное казенное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Академия 

Генеральной прокуратуры Российской Федерации», год окончания 2014. 

Генеральный директор ООО «Ракета».  Выдвинут: самовыдвижение. Не 

судим Общая сумма доходов за 2018 год – 732500,12 руб. Источники 

доходов – заработная плата. Имущество: 2 земельных участка – 999, 0 кв.м и 1006 кв.м в 

Ленинградской области, квартира 53,9 кв.м в Санкт-Петербурге, доля в праве ½, дача 327,1 кв.м в 

Ленинградской области, легковой автомобиль BMW X5, 2012 г. На 3 счетах в банках на 01.06.2019 

находятся денежные средства в сумме 485 386,03 руб. Акции и иное участие в коммерческих 

организациях: ООО «Ракета» в Санкт-Петербурге, доля в праве 1/2; ООО «Автосити» в Санкт-

Петербурге, доля в праве 70% 

 

 

СЕРГИЕНЯ ЕЛЕНА АЛЕКСАНДРОВНА Родилась в 1970 году, место жительства - 

Санкт-Петербург, п. Стрельна. Образование: ФГОУ ВПО «Санкт-Петербургский 

государственный университет культуры и искусств», год окончания 2008. 

Заведующий ГБДОУ детский сад №34 Петродворцового района Санкт-

Петербурга. Выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». Не судима. Общая сумма доходов за 2018 год – 1 426 171,01 руб. 

Источники доходов – заработная плата. Имущество: квартира 42,4 кв.м в Санкт-

Петербурге, доля в праве ½, автомобиль легковой HYUNDAI GRETA, 2017 г. На 3 

счетах в банках на 01.06.2019 находятся денежные средства в сумме 11 007,97 руб. 

 

 
Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель — Местная 

администрация Муниципального образования поселок 

Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 988экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит.А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати:11.09.2019 г. в 15:33 

Выход в свет — 12.09.2019 г. в 09.02 

Заказ № 0047                                      0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

